
   

 
 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 

  

Tilsynsdato 26. marts 2025 

CVR-nummer 40831959 

P-nummer 5790001113223 

Virksomhed Genbrugsplads Sintrupvej 

Adresse Sintrupvej 57 

Postnummer og by 8220 Brabrand  

Telefon 89401909 

J.nr.   GEO-2013-037512 

Kontaktperson 
Benny Stjernholm, best@kredslob.dk 

  

Branchekode K 211 Genbrugspladser: Genbrugsstationer, der modtager 

affald fra private og lignende affald fra erhvervsvirksomhe-

der med en kapacitet for tilførsel af 30 tons affald om dagen 

eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på 

mindst 30 m3. 
 

Opstartsdato 8. december 2005 

Udvidelser/ændringer Løbende 

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Benny Stjernholm og Ole Fischer 

Aarhus Kommune Marie Karlsson 

  

 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet 

er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj 

gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virk-

somheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.  

 

 

 

 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 
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Godkendelsespligtig virksomhed 

Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse af 06. februar 2006 og af tillægsgodkendelse af 

2010. Alle aktiviteter er omfattet af den nuværende godkendelse. Det er ved tilsynet oplyst, at der 

ikke er indført nye processer, aktiviteter, materialer m.v. 

 

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med 

hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, 

før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen. 

 

Alle aktiviteter er omfattet af den nuværende godkendelser. Det er ved tilsynet oplyst, at der ikke  

er indført nye processer, aktiviteter, materialer m.v. 

 

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med 

hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, 

før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen. 

 

 

Lovgrundlag for tilsyn 

Virksomheden er omfattet af reglerne om miljøtilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 

1536 af 9. december 2019 og bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov 

om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendtgørelse nr. 1519 af 

29. juni 2021). 

 

Virksomheden er desuden omfattet af de nye regler om affaldstilsyn i bekendtgørelse om affaldstilsyn 

nr. 1221 af 22. november 2024. Affaldstilsynet skal sikre efterlevelse af regler om affaldssortering 

og -håndtering, herunder også at mest muligt affald genanvendes.  

 

 

Faktura for tilsyn 

Det udførte tilsyn ved virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og affalds-

tilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte 

opkrævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selv om det er udført samtidigt. De 2 

fakturaer fremsendes efter 1. november. Da timesatsen for affaldstilsyn er højere end timesatsen 

for miljøtilsyn, bliver det samlede beløb derfor lidt større end beløbet for miljøtilsyn i de tidligere 

fakturaer.  

 

 

EGENKONTROL OG ÅRSRAPPORT 

Virksomheden har vilkår om egenkontrol og har indsendt årsrapporten for 2024. Aarhus Kommune 

har ikke nogen bemærkninger til årsrapporten.  

 

 

INDRETNING OG DRIFT  

 

Planforhold 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 240107 ER og er omfattet af lokalplan 

675. Virksomheden er beliggende i et område der i kommuneplanen er udpeget som et sårbart 

drikkevandsområde. Et luftfoto over virksomhedens areal kan ses på nedenstående billede 1. 
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Billede 1. Genbrugsstationen er markeret med rød omrids.  

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

Genbrugsstationen modtager affald fra borgere i Aarhus Kommune. Affaldet sorteres i forskellige 

fraktioner ved aflevering, hvorefter virksomheden sørger for, at affaldet bortskaffes til godkendt 

modtager. 

 

Generelt anvendes store containere, som fyldes helt, hvilket minimerer transporten. Herudover be-

nytter sig virksomheden af komprimatorcontainere samt trucks og el-pallestablere på pladsen. 

 

Pladsen holdes ryddet og rent og hegnet er fri for papir. Asfaltbelægning renoveres løbende for 

skader.  

 

Som noget nyt på alle genbrugsstationer i Aarhus Kommune har virksomheden den 1. januar 2025 

indført nummerpladescanning. Med nummerpladescannerne bliver bilen automatisk registreret, når 

man kører ind på genbrugsstationen. Hvis bilen er registreret til erhverv hos SKAT, bliver virksom-

heden opkrævet for besøget. Hvis man kører ind på genbrugsstationen i en bil med papegøjeplader, 

vil man ligeledes blive opkrævet. Som privatkunde med adresse i Aarhus Kommune kan man fort-

sætte med at bruge genbrugsstationerne, præcis som tidligere. 

 

Virksomheden har en elektronisk driftsinstruks som beskriver hvordan personalet skal forholde sig i 

forbindelse med modtagelse af affald og i tilfælde af uheld. 

 

 

Virksomhedens maskinpark og –anlæg 

8 komprimatorcontainere – stationære enheder og 4 mobile presseenheder. Der benyttes el palle-

stabler på pladsen.  

 

 

Virksomhedens areal 

Genbrugspladsens areal: 13.500 m². 
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Driftstid 

Mandag - fredag: kl. 7.00-18.00 

Lørdag, søndag og helligdage: kl. 10.00-17.00 

 

Genbrugspladsen er åbent året rundt med undtagelse af den 24., 25., 26., 31. december og 1. ja-

nuar, hvor der er lukket på alle stationer. 

 

 

Opvarmning 

Bygningerne opvarmes med fjernvarme/varmepumpe. 

 

 

MILJØLEDELSE OG SYSTEMATIK  

Virksomheden er ISO14001 certificeret.  

 

 

STØJ 

Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til erhvervsområde. 

Afstanden fra virksomheden til nærmeste bolig er ca. 600 meter. 

 

Virksomhedens væsentligste støjkilder er 

• Intern transport med truck 

• Til- og frakørsel 

• Aflevering/afhentning af containere 

 

 

 

LUGT 

I forbindelse med tilsynet blev der ikke konstateret lugtgener. Det blev oplyst, at haveaffald fjer-

nes løbende fra pladsen og mindst 1 gang pr. uge. 

 

 

STØV 

I forbindelse med tilsynet blev der ikke konstateret støvgener. Virksomheden oplyste, at pladsen 

bliver fejet og befugtet 1 gang pr. dag. 

 

 

SPILDEVAND 

Spildevand afledes til Åby Renseanlæg. 

 

Overfladevand fra de befæstede arealer ledes gennem nedløbsbrønde til offentligt regnvandsbassin 

og derefter videre til offentligt regnvandssystem på Sintrupvej og derfra til Voldbækken og videre 

til Brabrand Sø (Udløb MU44). Der er mulighed for at afspærre regnvandsbassinet. 

Belægninger gennemgås årligt for defekter. På pladsen er det etableret en spadeventil, der kan 

lukkes ved evt. spild af farligt affald. Der er ikke etableret olieudskillere på pladsen. 

 

Overfladevandmængde: 150 l/s (ud fra regn intensitet 0,011 l/s x m2). 

 

 

AFFALD 

For alle genbrugspladser i Aarhus Kommune blev der i 2024 afleveret ca. 143.000 tons affald.  

Affaldet bliver fordelt i forhold til direkte genbrug, genanvendelse, energiudnyttelse, deponi og spe-

cialbehandling. Mere en 88 % bliver genanvendt. 

 

Affaldsmængderne følger konjunkturerne. Detaljer er oplyst i årsrapporten for 2024. 
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BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND HEUNDER OPBEVARING AF AFFALD 

 

Belægninger på virksomhedens arealer 

Alle arealer er meget velholdte. 

 

 

Opbevaring og indsamling af affald 

Virksomheden benytter sig af flere indsamlingsvirksomheder til at afhenter deres affald. 

De forskellige indsamlingsvirksomheder er forpligtiget til at indrapportere det affald som de henter. 

Data kan fremsøges i det nationale affaldsdatasystem, ADS. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur.  

 

Alle affaldsområder, containere, båse og opsamlingsbeholdere var tydeligt afmærkede, således det 

klart fremgår, hvor de forskellige affaldsarter skal opbevares, se billede 2. 

 

 

 

Billede 2. Afmærkning af affaldsområder 

 

 

Haveaffald og kompost 

Der er indrettet pladser til haveaffald, jord og kompost (se billede 3) på tæt befæstet areal med fald 

mod afløb. 
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Billede 3. Oplag af kompost, kompostblandning og topdressing til salg. 

 

 

Farligt affald 

Modtagelse og opbevaring af farligt affald sker i hertil indrettet driftsbygning, med mulighed for 

opsamling af spild, se billede 4.  

 

 
Billede 4. Modtagelse af farligt affald. 
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Læsning af farligt affald til borttransport foregår på et areal med tæt belægning med fald mod afløb.  

Spildolie modtages i mindre mængder i tæt lukket emballage og opsamles i 1000 l dobbeltsikret tank 

inde i olie- og kemikalierummet. Denne er indrettet med stor hældeflade og foranstaltning til at 

placere dunkene, når indholdet skal ud, se billede 5. 

 

 
Billede 5. Modtagelse af spildolie 

 

 

 

Asbest 

Det blev ved tilsynet bemærket, at asbest ikke længere bliver opbevaret i en container som ved 

tidligere tilsyn, men på en udendørs oplagsplads. I denne forbindelse fortalte virksomheden, at de 

har fået nye krav til levering af asbestaffald hos Reno Djurs. Kraven omfatter, at chaufføren selv 

skal kunne aflæsse bigbags med egen kran fra lastbilen. Ved aflevering af asbest på genbrugsstati-

onen skal man kontakte driftspersonalet.  

 

Der er to muligheder for aflevering af asbest: 

- Emballeret i kraftig kvalitetsplastik og lukket med kraftig kvalitetstape og modtages stablet på 

EUR-paller (eller på palle med samme mål, størrelse og kvalitet som EUR-palle). 

- Indpakket i bigbags godkendt til asbest på EUR-palle (eller på palle med samme mål, størrelse og 

kvalitet som EUR-palle). 

 

De fyldte bigbags skal aflæsses på paller for at sikre, at bigbags ikke går i stykker og for at lette 

aflæsning og indbygning. Det er afgørende, at indpakningen forbliver hel for at undgå spredning af 

asbestfibre. 

 

Der er i vilkår F2 i virksomhedens miljøgodkendelse af 6. februar 2006 stillet vilkår til, at asbesthol-

digt affald, der kan støve, skal befugtes og opbevares i lukket eller overdækket container, så afgi-

velse af støv til omgivelserne hindres.  

 

Det er Aarhus Kommunes vurdering at indpakningen af asbest på pladsen foregår på lige så sikker 

opbevaringsmåde, som hvis man havde brugt en container for at forhindre støvgener. Opbevaringen 

er således ikke i strid med vilkåret. Vilkår om opbevaringen af asbest er heller ikke en del af stan-

dardvilkårene for K211.  
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Aarhus Kommune tager således ovenstående til efterretning. 

 

 

Påfyldningsplads for brændstof 

Dieseltank er placeret indendørs på beton i metalkar. Dieselolietanken fra 2010 er på 1200 liter. Der 

var ikke tegn på spild ved tankpladsen. 

 

 
Billede 5. Opbevaring af dieselolietank. 

 

 

Belægninger på øvrige pladser og arealer  

Alle arealer er meget velholdte. 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet visuelt ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

OFFENTLIGGØRELSE AF TILSYNSRAPPORT 

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal I 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Aarhus 

Kommune. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Aarhus Kommune inden 14 dage efter 

datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra jer inden denne dato, vil 

Aarhus Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer. 
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AKTINDSIGT 

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens øvrige 

oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af lov om 

aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Marie Karlsson  

Miljømedarbejder 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, 31. marts 2025 


